
ORIGINALE
Registro Generale n. 637

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 298 DEL 29-11-2017

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori urgenti di manutenzione straordinaria su impianti
idro-termo-sanitari gli edifici comunali. Assunzione impegno di
spesa ed affidamento lavori in economia alla ditta VALOCCHI
IMPIANTI S.R.L. di Campli. CIG: Z362104AC4.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

RAVVISATA la necessità di procedere con urgenza alla manutenzione straordinaria di alcuni impianti
idro-termo-sanitari presso edifici comunali, consistente negli interventi indicati nei corrispondenti preventivi
di spesa;
RILEVATO che i lavori da affidare in appalto, rientrano nelle tipologie dei lavori indicati ai sensi dell’art. 36
comma 2 let. a) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 così come anche precisato dall’art. 6 del vigente
regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia, approvato con atto del
Consiglio Comunale n. 58 del 28.09.2007;
VISTO il preventivo di spesa n. 0004/17-0 appositamente richiesto alla ditta VALOCCHI IMPIANTI S.R.L.
di Campli e rimesso in data 13/01/2017, dell’importo di € 165,00 oltre IVA, in totale € 201,30, per
intervento di riattivazione autoclave e caldaia presso la scuola elementare-media di Villa Lempa;
VISTO il preventivo di spesa n. 0010/17-1 appositamente richiesto alla ditta VALOCCHI IMPIANTI S.R.L.
di Campli e rimesso in data 01/02/2017, dell’importo di € 195,00 oltre IVA, in totale € 237,90, per
intervento di riattivazione autoclave e caldaia presso la scuola elementare-media di Villa Lempa;
VISTO il preventivo di spesa n. 0018/17-0 appositamente richiesto alla ditta VALOCCHI IMPIANTI S.R.L.
di Campli e rimesso in data 06/02/2017, dell’importo di € 275,36 oltre IVA, in totale € 335,94, per
intervento di sostituzione scaldabagno elettrico, completo di accessori, presso la scuola elementare di
Villa Lempa;
VISTO il preventivo di spesa n. 0101/17-0 appositamente richiesto alla ditta VALOCCHI IMPIANTI S.R.L.
di Campli e rimesso in data 26/09/2017, dell’importo di € 165,00 oltre IVA, in totale € 201,30, per
intervento di sostituzione di contattore ed orologio di programmazione, completo di cablaggio e accessori,
presso il deposito idrico di Montesanto;
VISTO il preventivo di spesa n. 0106/17-0 appositamente richiesto alla ditta VALOCCHI IMPIANTI S.R.L.
di Campli e rimesso in data 09/10/2017, dell’importo di € 299,00 oltre IVA, in totale € 364,78, per
intervento di allaccio lavello, completo di accessori, e di accensione acqua calda, presso la scuola
materna di Villa Lempa allestita al piano terra della scuola elementare-media;
RITENUTO che i prezzi offerti nei suddetti preventivi possano ritenersi congrui per l’esecuzione dei lavori
in oggetto;



VISTA la disponibiltà della ditta sopra richiamata che ha provveduto ad effettuare le prestazioni simili di
cui all’oggetto alle stesse condizioni economiche di altre prestazioni eseguite per conto di questo Ente
nell’anno precedente;
CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria sugli impianti
idro-termo-sanitari presso gli edifici comunali in questione, è necessario provvedere ad impegnare la
somma di € 1.341,22, imputando la spesa nel seguente modo:

- quanto ad € 1.341,22 sul cap. 2909/1, imp. 445/11;
PRESO ATTO che per le motivazioni sopra riportate gli interventi di che trattasi rivestono carattere
d’urgenza, pertanto non soggetti ai dodicesimi;
VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia, approvato con
atto del Consiglio Comunale n. 58 del 28.09.2007;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;
VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 7 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di ASSUMERE idoneo impegno di spesa di € 1.341,22, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione1)
straordinaria sugli impianti idro-termo-sanitari presso gli edifici comunali, imputando la spesa nel seguente
modo:

- quanto ad € 1.341,22 sul cap. 2909/1, imp. 445/11;

di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art. 13 C.2 lett. d) del regolamento2)
comunale i lavori in oggetto alla ditta VALOCCHI IMPIANTI S.R.L. di Campli;

di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in ordine3)
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di4)
regolarità contabile e copertura finanziaria;

di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z362104AC4;5)

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,6)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del7)
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.298 del 29-11-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-11-29T13:43:45+0000
	Fabrizio Verticelli


		2017-11-29T13:47:41+0000
	Pietro Conocchioli




